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Mitgliederliste

St. | Sp-Nr | Nachname Vorname Telefon

A 0114 | Andrijenko Anatoliy

A 0088 | Cremerius Armin

A 0078 | de Vivie Achim

A 1010 | Elkind Boris

A 0002 | Gilges Hans

A 0075 | Hammer Frank

A 0101 | Hansel Rainer

A 1009 | Kenen Albert

A 1012 | Kolbasnikov Igor

A 1004 | Kotovnikov Gilja

A 0014 | Kirten Lothar

A 1013 | Lantsman Boris

A 1005 | Meissner Georg

A 0119 | Nonn Erich

A 0105 | Ott Lothar

A 1014 | Pister Gottlieb

A 0120 | Schlosser Fritz

A 1006 | Trachtenberg Semen

A 0121 | Vaskovitch Mark

A 0104 | Wilde Christian

A 0113 | Zilberman Rodion

A 0111 | Zotkin Alexander
Zweitmitglieder
Cremerius Axel
Derboven Andre
Kiselov Eduard
Maurer Matthias
Sewald Jorg




In der Saison 2011/12 werden die nachfolgend beschriebenen Turniere ausgespielt:

1. Vereinsmeisterschaft

Termine: siehe Turnierkalender

Spielbeginn: 19:30 Uhr

Bedenkzeit: 90 Minuten fiir 30 Ziige plus 30 Minuten fiir den Rest der Partie.
Modus: 7 Runden Schweizer System. Die Wertung erfolgt nach Punkten,

Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich.

Das Turnier wird zur DWZ-Auswertung eingereicht.

Der Sieger des Turniers ist Vereinsmeister.

Die 7 erstplatzierten Spieler sind fiir eine eventuelle Meisterklasse
2011/12 qualifiziert.

2. Vereinspokal

Termine: siehe Turnierkalender, die Termine werden mit denen der
Vereinsmeisterschaft kombiniert

Spielbeginn: 19:30 Uhr

Bedenkzeit: 90 Minuten fiir 30 Ziige plus 30 Minuten fiir den Rest der Partie.

Modus: KO-System

Das Turnier wird nicht nach DWZ ausgewertet.

Bei unentschiedenen Partien werden 2 Blitzpartien mit vertauschten Farben gespielt.
Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine Blitzpartie angehangt, bis ein Sieger
feststeht.

3. Vereinsblitzmeisterschaft

Termine: Qualifikationsturniere: 06.09.2011 08.11.2011 03.01.2012
06.03.2012
Finale: April/Mai 2012
Spielbeginn: 19:45 Uhr
Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler fir die gesamte Partie.
Modus: Es werden 4 Qualifikationsturniere gespielt. Bis 12 Teilnehmer

Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden Schweizer System (abhangig von
Teilnehmerzahl). In den Qualifikationsturnieren erhalten die Spieler nach ihrer
Platzierung Punkte fir die Qualifikationswertung. Von Platz 1 bis 8 werden 10, 8, 6, 5, 4,
3, 2, 1 Punkte vergeben. Bei Punktegleichheit werden die Punkte geteilt. Die besten 3
Turniere werden gewertet.

Das Finale wird mit 8 qualifizierten Spielern im Rundensystem (Doppelrunde)
ausgetragen. Die Wertung erfolgt nach Punkten, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich,
Los. Bei Punktgleichheit auf dem ersten Platz werden 2 Blitzpartien mit vertauschten
Farben gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine Blitzpartie
angehangt, bis ein Sieger feststeht.



4. Vereinsschnellschachmeisterschaft

Termine: Qualifikationsturniere: 04.10.2011 06.12.2011 07.02.2012
10.04.2012
Finale: April/Mai 2012
Spielbeginn: 19:45 Uhr
Bedenkzeit: 15 Minuten pro Spieler fiir die gesamte Partie.
Modus: Es werden 4 Qualifikationsturniere gespielt. Bis 8 Teilnehmer

Rundensystem. Ab 9 Teilnehmer 6 Runden Schweizer System.

In den Qualifikationsturnieren erhalten die Spieler nach ihrer Platzierung Punkte fir die
Qualifikationswertung. Von Platz 1 bis 8 werden 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1 Punkte vergeben.
Bei Punktegleichheit werden die Punkte geteilt. Die besten 3 Turniere werden gewertet.
Das Finale wird mit 8 qualifizierten Spielern im Rundensystem (Einfachrunde,
Startreihenfolge gelost) ausgetragen. Die Wertung erfolgt nach Punkten, Sonneborn-
Berger, direkter Vergleich, Los. Bei Punktgleichheit auf dem ersten Platz werden 2
Schnellschachpartien mit vertauschten Farben gespielt. Bringen diese keine
Entscheidung, wird solange eine Schnellschachpartie angehangt, bis ein Sieger feststeht.

5. Ranglistenturnier

Termine: Mai 2012

Spielbeginn: 19:30 Uhr

Bedenkzeit: 25 Minuten pro Spieler fiir die gesamte Partie.
Modus: 9 Runden Keizer-System

An jedem Termin werden 3 Runden ausgetragen.

Im Keizer-System werden, dhnlich wie beim Schweizer-System, fiir jede Runde die
Paarungen nach einem Algorithmus ermittelt. Der Paarungsalgorithmus ist so definiert,
dass nach Moglichkeit die Tabellennachbarn gegeneinander spielen. In der ersten Runde
spielt also 1-2, 3-4 usw. Keine Paarung darf mehr als einmal vorkommen.

Das besondere an diesem System ist, dass nicht immer alle Teilnehmer zur jeweiligen
Runde anwesend sein miissen. Fehlende Teilnehmer erhalten trotzdem fiir diese Runde
eine bestimmte Anzahl an Keizerpunkten. Dies fiihrt natlirlich dazu, dass diese Spieler
weniger Keizerpunkte erhalten, als wenn sie gespielt und gewonnen hatten, aber mehr
Punkte, als wenn sie fiir diese Runde genullt worden waren.

Die Rangliste und damit auch die Reihenfolge fiir die Paarungen der nachsten Runde
werden nicht durch die erzielten Spielpunkte, sondern durch Keizerpunkte ermittelt. Das
besondere an der Ermittlung der Keizerpunkte ist, dass es sich dabei um ein iteratives
Verfahren handelt, bei dem die Keizerpunkte auch von den Spieler/Gegner-Platzierungen
der vorhergehenden Runden abhangen und deshalb jeweils neu berechnet werden
mussen.

Der Sieger qualifiziert sich fir eine eventuelle Meisterklasse der Vereinsmeisterschaft
2011/12.



6. Weihnachtsblitzturnier

Termine
Spielbeginn:
Bedenkzeit:
Modus:

20.12.2011

19:45 Uhr

5 Minuten pro Spieler fiir die gesamte Partie.

Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden

Schweizer System (abhangig von Teilnehmerzahl). Die Wertung erfolgt nach Punkten,
Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los.

7. Osterblitzturnier (Eierblitz)

Termine
Spielbeginn:
Bedenkzeit:
Modus:

03.04.2012

19:45 Uhr

5 Minuten pro Spieler fiir die gesamte Partie.

Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden

Schweizer System (abhadngig von Teilnehmerzahl). Die Wertung erfolgt nach Punkten,
Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los.

Termine
Spielbeginn:
Bedenkzeit:
Modus:

Adam Meier Blitzturnier

12.06.2012

19:45 Uhr

5 Minuten pro Spieler fiir die gesamte Partie.

Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden

Schweizer System (abhangig von Teilnehmerzahl). Die Wertung erfolgt nach Punkten,
Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los.

9. Mannschaften
Spielbeginn:
Bedenkzeit:
Modus:

Termine:
1. Mannschaft:

11:00 Uhr
2 Stunden fiir 40 Zige plus 1 Stunde flr den Rest der Partie.
Rundenturnier

Bezirksliga West

11.09.2011 Longerich | - SF Miingersdorf |
02.10.2011  Brlhler SK IV - Longerich |
06.11.2011 Longerich | - SK Worringen |
04.12.2011 SFEsch| - Longerich |
29.01.2012 Longerich | - Bergische SF Il
26.02.2012  SK Euskirchen Il - Longerich | -
29.04.2012 Longerich | - Horrem Il
10.06.2012 Dormagen | - Longerich |



2. Mannschaft:

1. Kreisklasse West

11.09.2011 Brauweiler I
09.10.2011 Longerich Il
11.12.2011 Dormagen I
22.01.2012 Longerich Il
12.02.2012  Brihl VI
04.03.2012 Longerich Il
25.03.2012 Horrem Il

15.04.2012 Bergische SFV
03.06.2012 Longerich Il

Rangfolge Mannschaften

1. Mannschaft

Rg MNr Name
1 101 Hansel,Rainer
2 113 Zilberman,Rodion
3 111 Zotkin,Alexander
4 1014 Pister, Gottlieb
5 078 de Vivie,Achim
6 114 Andrijenko,Anatoliy
7 1013 Lantsman, Boris
8 119 Nonn,Erich

2. Mannschaft
Rg MNr Name
9 121 Vaskovitch,Mark
10 014 Kurten,Lothar
11 088 Cremerius,Armin
12 120 Schlosser,Fritz
13 075 Hammer,Frank
14 105 Ott,Lothar
15 1012 Kolbasnikov, Igor
16 002 Gilges,Hans
17 1004 Kotovnikov,Gilja
18 1009 Kenen,Albert
19 1010 Elkind,Boris
20 104 Wilde,Christian
21 1006 Trachtenberg,Semen
22 1005 Meissner,Georg

- Longerich Il

- Miingersdorf Il
- Longerich Il

- Euskirchen IV
- Longerich Il

- SG Porz VI

- Longerich Il

- Longerich Il

- Kerpen lli



Termine 2011/12
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05.07.2011
12.07.2011
19.07.2011
26.07.2011

02.08.2011
09.08.2011
12.08.2011
13.08.2011
14.08.2011
16.08.2011
23.08.2011
30.08.2011

06.09.2011

11.09.2011

13.09.2011
20.09.2011
27.09.2011

02.10.2011
04.10.2011
09.10.2011
11.10.2011
18.10.2011
25.10.2011

01.11.2011
06.11.2011
08.11.2011
15.11.2011
22.11.2011
29.11.2011

04.12.2011
06.12.2011
11.12.2011
13.12.2011
20.12.2011
27.12.2011

03.01.2012
08.01.2012
10.01.2012
17.01.2012
22.01.2012
24.01.2012
29.01.2012

Juli 11

Sommerturnier 1. Teil
August 11

Sommerturnier 2. Teil
Sommer-Open
Sommer-Open
Sommer-Open

Walter-Miller-Gedéachtnisturnier
September 11

Qualifikation Blitzschach 1

Longerich | - SF Koln-Miingersdorf |

SG Rochade Brauweiler Il -Longerich

Il

Vereinsmeisterschaft R1
Vereinsmeisterschaft R1, Pokal
Training mit Mladenov
Oktober 11

Bruhler SK IV - Longerich |
Qualifikation Schnellschach 1
Longerich Il - SF Koln-Mungersdorf Il
Vereinsmeisterschaft R2
Vereinsmeisterschaft R2, Pokal
Training mit Mladenov

November 11

Longerich | -SK Kéln-Worringen |
Qualifikation Blitzschach 2
Vereinsmeisterschaft R3
Vereinsmeisterschaft R3, Pokal
Training mit Mladenov
Dezember 11
SF Esch | - Longerich |
Qualifikation Schnellschach 2
SV Bayer Dormagen Il -Longerich Il
Vereinsmeisterschaft R4
Weihnachtsblitz

Januar 12
Qualifikation Blitzschach 3
Longerich | -spielfrei

Longerich Il - SK Turm Euskirchen IV

Longerich | -Bergische SF Il

5 Rd CH-System / 15 Min Partien

5 Rd CH-System / 15 Min Partien

5 Rd CH-System /2 h 40 Z, 0,5 h Rest
5 Rd CH-System /2 h 40 Z, 0,5 h Rest
5 Rd CH-System /2 h 40 Z, 0,5 h Rest

11 Rd CH-System / 5 Min Blitz

5 Min Blitz
Bezirksliga West (1)

1. Kreisklasse West (1)

Nur fUr Vereinsmitglieder
Bezirksliga West (2)

15 Min
1. Kreisklasse West (2)

Nur fur Vereinsmitglieder

Bezirksliga West (3)

5 Min Blitz

Nur fur Vereinsmitglieder
Bezirksliga West (4)

15 Min
1. Kreisklasse West (3)

5 Min Blitz

Bezirksliga West (5)

1. Kreisklasse West (4)

Bezirksliga West (6)

Christian
Armin

Erich
Armin
Armin
Armin
Armin
Rainer
Erich
Erich

Erich

Erich
Armin
Armin

Erich

Erich

Erich

Erich
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31.01.2012

07.02.2012
12.02.2012
14.02.2012
26.02.2012
21.02.2012
28.02.2012

06.03.2012
04.03.2012
13.038.2012
20.03.2012
25.03.2012
27.03.2012

03.04.2012
10.04.2012
15.04.2012
17.04.2012
24.04.2012
29.04.2012

01.05.2012
08.05.2012
15.05.2012
22.05.2012
29.05.2012

03.06.2012
05.06.2012
10.06.2012
12.06.2012
17.06.2012
19.06.2012
26.06.2012

Januar 12
Training mit Mladenov

Februar 12
Qualifikation Schnellschach 3
Bruhler SK VI -Longerich Il

SK Turm Euskirchen Il - Longerich |
Karneval
Training mit Mladenov

Méarz 11
Qualifikation Blitzschach 4
Longerich Il - SG Porz VI

SV Horrem 11l -Longerich I
Training mit Mladenov

April 12
Osterblitz
Qualifikation Schnellschach 4
Bergische SF V -Longerich Il

Training mit Mladenov
Longerich | -SV Horrem |l
Mai 12

Juni 12
Longerich Il - SK Kerpen llI

SV Bayer Dormagen | - Longerich |
Adam-Meier-Blitz
SK

Nur fUr Vereinsmitglieder

15 Min
1. Kreisklasse West (5)

Bezirksliga West (7)

Nur fur Vereinsmitglieder
5 Min Blitz

1. Kreisklasse West (6)
1. Kreisklasse West (7)
Nur fur Vereinsmitglieder
15 Min

1. Kreisklasse West (8)

Nur fUr Vereinsmitglieder
Bezirksliga West (8)

1. Kreisklasse West (9)

Bezirksliga West (9)

Erich

Erich

Erich



