Schachfreunde Köln – Longerich 1956



Saison

2011 - 2012

Vereinsinterne Turniere

Mannschaften

Mitgliederliste

St.	Sp-Nr	Nachname	Vorname	Telefon
Α	0114	Andrijenko	Anatoliy	
Α	0088	Cremerius	Armin	
Α	0078	de Vivie	Achim	
Α	1010	Elkind	Boris	
Α	0002	Gilges	Hans	
Α	0075	Hammer	Frank	
Α	0101	Hansel	Rainer	
Α	1009	Kenen	Albert	
Α	1012	Kolbasnikov	Igor	
Α	1004	Kotovnikov	Gilja	
Α	0014	Kürten	Lothar	
Α	1013	Lantsman	Boris	
Α	1005	Meissner	Georg	
Α	0119	Nonn	Erich	
Α	0105	Ott	Lothar	
Α	1014	Pister	Gottlieb	
Α	0120	Schlösser	Fritz	
Α	1006	Trachtenberg	Semen	
Α	0121	Vaskovitch	Mark	
Α	0104	Wilde	Christian	
Α	0113	Zilberman	Rodion	
Α	0111	Zotkin	Alexander	
		Zweitmitglieder		
		Cremerius	Axel	
		Derboven	Andre	
		Kiselov	Eduard	
		Maurer	Matthias	
		Sewald	Jörg	

In der Saison 2011/12 werden die nachfolgend beschriebenen Turniere ausgespielt:

1. Vereinsmeisterschaft

Termine: siehe Turnierkalender

Spielbeginn: 19:30 Uhr

Bedenkzeit: 90 Minuten für 30 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie. Modus: 7 Runden Schweizer System. Die Wertung erfolgt nach Punkten,

Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich. Das Turnier wird zur DWZ-Auswertung eingereicht.

Der Sieger des Turniers ist Vereinsmeister.

Die 7 erstplatzierten Spieler sind für eine eventuelle Meisterklasse

2011/12 qualifiziert.

2. Vereinspokal

Termine: siehe Turnierkalender, die Termine werden mit denen der

Vereinsmeisterschaft kombiniert

Spielbeginn: 19:30 Uhr

Bedenkzeit: 90 Minuten für 30 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie.

Modus: KO-System

Das Turnier wird nicht nach DWZ ausgewertet.

Bei unentschiedenen Partien werden 2 Blitzpartien mit vertauschten Farben gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine Blitzpartie angehängt, bis ein Sieger feststeht.

3. Vereinsblitzmeisterschaft

Termine: Qualifikationsturniere: 06.09.2011 08.11.2011 03.01.2012

06.03.2012

Finale: April/Mai 2012

Spielbeginn: 19:45 Uhr

Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Modus: Es werden 4 Qualifikationsturniere gespielt. Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden Schweizer System (abhängig von Teilnehmerzahl). In den Qualifikationsturnieren erhalten die Spieler nach ihrer Platzierung Punkte für die Qualifikationswertung. Von Platz 1 bis 8 werden 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1 Punkte vergeben. Bei Punktegleichheit werden die Punkte geteilt. Die besten 3 Turniere werden gewertet.

Das Finale wird mit 8 qualifizierten Spielern im Rundensystem (Doppelrunde) ausgetragen. Die Wertung erfolgt nach Punkten, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los. Bei Punktgleichheit auf dem ersten Platz werden 2 Blitzpartien mit vertauschten Farben gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine Blitzpartie angehängt, bis ein Sieger feststeht.

4. Vereinsschnellschachmeisterschaft

Termine: Qualifikationsturniere: 04.10.2011 06.12.2011 07.02.2012

10.04.2012

Finale: April/Mai 2012

Spielbeginn: 19:45 Uhr

Bedenkzeit: 15 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Modus: Es werden 4 Qualifikationsturniere gespielt. Bis 8 Teilnehmer

Rundensystem. Ab 9 Teilnehmer 6 Runden Schweizer System.

In den Qualifikationsturnieren erhalten die Spieler nach ihrer Platzierung Punkte für die Qualifikationswertung. Von Platz 1 bis 8 werden 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1 Punkte vergeben. Bei Punktegleichheit werden die Punkte geteilt. Die besten 3 Turniere werden gewertet. Das Finale wird mit 8 qualifizierten Spielern im Rundensystem (Einfachrunde, Startreihenfolge gelost) ausgetragen. Die Wertung erfolgt nach Punkten, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los. Bei Punktgleichheit auf dem ersten Platz werden 2 Schnellschachpartien mit vertauschten Farben gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine Schnellschachpartie angehängt, bis ein Sieger feststeht.

5. Ranglistenturnier

Termine: Mai 2012 Spielbeginn: 19:30 Uhr

Bedenkzeit: 25 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Modus: 9 Runden Keizer-System

An jedem Termin werden 3 Runden ausgetragen.

Im Keizer-System werden, ähnlich wie beim Schweizer-System, für jede Runde die Paarungen nach einem Algorithmus ermittelt. Der Paarungsalgorithmus ist so definiert, dass nach Möglichkeit die Tabellennachbarn gegeneinander spielen. In der ersten Runde spielt also 1-2, 3-4 usw. Keine Paarung darf mehr als einmal vorkommen.

Das besondere an diesem System ist, dass nicht immer alle Teilnehmer zur jeweiligen Runde anwesend sein müssen. Fehlende Teilnehmer erhalten trotzdem für diese Runde eine bestimmte Anzahl an Keizerpunkten. Dies führt natürlich dazu, dass diese Spieler weniger Keizerpunkte erhalten, als wenn sie gespielt und gewonnen hätten, aber mehr Punkte, als wenn sie für diese Runde genullt worden wären.

Die Rangliste und damit auch die Reihenfolge für die Paarungen der nächsten Runde werden nicht durch die erzielten Spielpunkte, sondern durch Keizerpunkte ermittelt. Das besondere an der Ermittlung der Keizerpunkte ist, dass es sich dabei um ein iteratives Verfahren handelt, bei dem die Keizerpunkte auch von den Spieler/Gegner-Platzierungen der vorhergehenden Runden abhängen und deshalb jeweils neu berechnet werden müssen.

Der Sieger qualifiziert sich für eine eventuelle Meisterklasse der Vereinsmeisterschaft 2011/12.

6. Weihnachtsblitzturnier

Termine 20.12.2011 Spielbeginn: 19:45 Uhr

Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Modus: Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden Schweizer System (abhängig von Teilnehmerzahl). Die Wertung erfolgt nach Punkten, Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los.

7. Osterblitzturnier (Eierblitz)

Termine 03.04.2012 Spielbeginn: 19:45 Uhr

Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Modus: Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden Schweizer System (abhängig von Teilnehmerzahl). Die Wertung erfolgt nach Punkten, Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los.

8. Adam Meier Blitzturnier

Termine 12.06.2012 Spielbeginn: 19:45 Uhr

Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Modus: Bis 12 Teilnehmer Rundensystem. Ab 13 Teilnehmer 9 bis 11 Runden Schweizer System (abhängig von Teilnehmerzahl). Die Wertung erfolgt nach Punkten, Buchholz, Sonneborn-Berger, direkter Vergleich, Los.

9. Mannschaften

Spielbeginn: 11:00 Uhr

Bedenkzeit: 2 Stunden für 40 Züge plus 1 Stunde für den Rest der Partie.

Modus: Rundenturnier

Termine:

1. Mannschaft: Bezirksliga West

11.09.2011 Longerich I - SF Müngersdorf I 02.10.2011 Brühler SK IV - Longerich I 06.11.2011 Longerich I - SK Worringen I SF Esch I 04.12.2011 - Longerich I 29.01.2012 Longerich I - Bergische SF II 26.02.2012 SK Euskirchen II - Longerich I -29.04.2012 Longerich I - Horrem II 10.06.2012 Dormagen I - Longerich I

2. Mannschaft: 1. Kreisklasse West

11.09.2011	Brauweiler II	- Longerich II
09.10.2011	Longerich II	- Müngersdorf II
11.12.2011	Dormagen II	- Longerich II
22.01.2012	Longerich II	- Euskirchen IV
12.02.2012	Brühl VI	- Longerich II
04.03.2012	Longerich II	- SG Porz VII
25.03.2012	Horrem III	- Longerich II
15.04.2012	Bergische SF V	- Longerich II
03.06.2012	Longerich II	- Kerpen III

Rangfolge Mannschaften

1. Mannschaft

Rg	MNr	Name	
1	101	Hansel,Rainer	
2	113	Zilberman,Rodion	
3	111	Zotkin,Alexander	
4	1014	Pister, Gottlieb de Vivie,Achim	
5	078		
6	114	Andrijenko,Anatoliy	
7	1013	Lantsman, Boris	
8	119	Nonn,Erich	

2. Mannschaft

Rg	MNr	Name	
9	121	Vaskovitch,Mark	
10	014	Kürten,Lothar	
11	088	Cremerius, Armin	
12	120	Schlösser,Fritz	
13	075	Hammer,Frank	
14	105	Ott,Lothar	
15	1012	Kolbasnikov, Igor	
16	002	Gilges,Hans	
17	1004	Kotovnikov,Gilja	
18	1009	Kenen, Albert	
19	1010	Elkind,Boris	
20	104	Wilde,Christian	
21	1006	Trachtenberg,Semen	
22	1005	Meissner,Georg	

Termine 2011/12

		Juli 11		
Di	05.07.2011	Juli 11		
Di	12.07.2011			
Di	19.07.2011			Christian
Di	26.07.2011	Sommerturnier 1. Teil	5 Rd CH-System / 15 Min Partien	Armin
	20.07.2011	August 11	o na on cyclom, to min and	7 (111111
Di	02.08.2011	, lagast 11		Erich
Di	09.08.2011	Sommerturnier 2. Teil	5 Rd CH-System / 15 Min Partien	Armin
Fr	12.08.2011	Sommer-Open	5 Rd CH-System / 2 h 40 Z, 0,5 h Rest	Armin
Sa	13.08.2011	Sommer-Open	5 Rd CH-System / 2 h 40 Z, 0,5 h Rest	Armin
So	14.08.2011	Sommer-Open	5 Rd CH-System / 2 h 40 Z, 0,5 h Rest	Armin
Di	16.08.2011	Common Open		Rainer
Di	23.08.2011			Erich
Di	30.08.2011	Walter-Müller-Gedächtnisturnier	11 Rd CH-System / 5 Min Blitz	Erich
	00.00.20.1	September 11		
Di	06.09.2011	Qualifikation Blitzschach 1	5 Min Blitz	Erich
		Longerich I - SF Köln-Müngersdorf I	Bezirksliga West (1)	
So	11.09.2011	SG Rochade Brauweiler II -Longerich	202au (1)	
		II	1. Kreisklasse West (1)	
Di	13.09.2011	Vereinsmeisterschaft R1		Erich
Di	20.09.2011	Vereinsmeisterschaft R1, Pokal		Armin
Di	27.09.2011	Training mit Mladenov	Nur für Vereinsmitglieder	Armin
		Oktober 11		
So	02.10.2011	Brühler SK IV - Longerich I	Bezirksliga West (2)	
Di	04.10.2011	Qualifikation Schnellschach 1	15 Min	Erich
So	09.10.2011	Longerich II - SF Köln-Müngersdorf II	1. Kreisklasse West (2)	
Di	11.10.2011	Vereinsmeisterschaft R2		
Di	18.10.2011	Vereinsmeisterschaft R2, Pokal		
Di	25.10.2011	Training mit Mladenov	Nur für Vereinsmitglieder	
		November 11		
Di	01.11.2011			
So	06.11.2011	Longerich I -SK Köln-Worringen I	Bezirksliga West (3)	
Di	08.11.2011	Qualifikation Blitzschach 2	5 Min Blitz	Erich
Di	15.11.2011	Vereinsmeisterschaft R3		
Di	22.11.2011	Vereinsmeisterschaft R3, Pokal		
Di	29.11.2011	Training mit Mladenov	Nur für Vereinsmitglieder	
		Dezember 11		
So	04.12.2011	SF Esch I - Longerich I	Bezirksliga West (4)	
Di	06.12.2011	Qualifikation Schnellschach 2	15 Min	Erich
So	11.12.2011	SV Bayer Dormagen II -Longerich II	1. Kreisklasse West (3)	
Di	13.12.2011	Vereinsmeisterschaft R4		
Di	20.12.2011	Weihnachtsblitz		
Di	27.12.2011			
		Januar 12		
Di	03.01.2012	Qualifikation Blitzschach 3	5 Min Blitz	Erich
So	08.01.2012	Longerich I -spielfrei	Bezirksliga West (5)	
Di	10.01.2012			
Di	17.01.2012			
So	22.01.2012	Longerich II - SK Turm Euskirchen IV	Kreisklasse West (4)	
Di	24.01.2012			
So	29.01.2012	Longerich I -Bergische SF II	Bezirksliga West (6)	

		Januar 12		
Di	31.01.2012	Training mit Mladenov	Nur für Vereinsmitglieder	
		Februar 12		
Di	07.02.2012	Qualifikation Schnellschach 3	15 Min	Erich
So	12.02.2012	Brühler SK VI -Longerich II	1. Kreisklasse West (5)	
Di	14.02.2012			
So	26.02.2012	SK Turm Euskirchen II - Longerich I	Bezirksliga West (7)	
Di	21.02.2012			
Di	28.02.2012	Training mit Mladenov	Nur für Vereinsmitglieder	
		März 11		
Di	06.03.2012		5 Min Blitz	Erich
So		Longerich II - SG Porz VII	Kreisklasse West (6)	
Di	13.03.2012			
Di	20.03.2012	0.444		
So		SV Horrem III -Longerich II	1. Kreisklasse West (7)	
Di	27.03.2012	Training mit Mladenov	Nur für Vereinsmitglieder	
<u> </u>	00.04.0040	April 12	45.34	F · .
Di	03.04.2012		15 Min	Erich
Di	10.04.2012		4 Krajaldana Mast (0)	
So	15.04.2012	Bergische SF V -Longerich II	Kreisklasse West (8)	
Di D:	17.04.2012	Training wit Madenay	Now fire Varainamitalia day	
Di So	29.04.2012	Training mit Mladenov Longerich I -SV Horrem II	Nur für Vereinsmitglieder	
30	29.04.2012	Mai 12	Bezirksliga West (8)	
Di	01.05.2012	IVIAI 12		
Di	08.05.2012			
Di	15.05.2012			
Di	22.05.2012			
Di	29.05.2012			
	20.00.2012	Juni 12		
So	03.06.2012	Longerich II - SK Kerpen III	1. Kreisklasse West (9)	
Di	05.06.2012	J		
So	10.06.2012	SV Bayer Dormagen I - Longerich I	Bezirksliga West (9)	
Di		Adam-Meier-Blitz		
So	17.06.2012			
Di	19.06.2012			
Di	26.06.2012			